[image: image3.png]WO00%, W%z

Федеральное агентство но образованию ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
[image: image1.png]

ПРИКАЗ

С.-Петербург
     По математико-механическому

Об объявлении благодарности

 факультету

29 августа 2007 года исполнилось 60 лет профессору кафедры высшей геометрии
СЕРГЕЮ ЮРЬЕВИЧУ ПИЛЮГИНУ
В 1965 году Сергей Юрьевич окончил среднюю школу №30 в Ленинграде с золотой медалью и поступил на математико-механический факультет. С 1968 года он начал заниматься научной работой в области дифференциальных уравнений. С 1970 года преподавал на кафедре дифференциальных уравнений, сначала в должности ассистента, а с 1984 года - профессором. С 2006 работает профессором на кафедре высшей геометрии. В 1974 году защитил кандидатскую диссертацию «Фазовые диаграммы грубых трехмерных систем дифференциальных уравнений с конечным числом периодических траекторий», в 1983 году докторскую диссертацию «Структура притягивающих множеств гиперболических систем дифференциальных уравнений».
В настоящее время научные интересы С.Ю. Пилюгина связаны с глобальной качественной теорией дифференциальных уравнений и динамических систем. Им опубликовано более ста научных работ, в том числе три монографии, переведенные на иностранные языки. Под руководством Сергея Юрьевича защищены 7 кандидатских диссертаций. В 1979 году он стал победителем конкурса на лучшую научную работу молодых ученых ЛГУ. В 1999 году ему присуждена Университетская премия I степени; в 2000 году - государственная научная стипендия для ученых по специальности «Математика». С.Ю. Пилюгин - вице-президент Санкт-Петербургского математического общества, член многих иностранных научных обществ; был приглашенным докладчиком на многих международных конференциях.
Сергей Юрьевич принимает большое участие в жизни математико-механического факультета и пользуется заслуженным уважением коллег и студентов.
ПОЗДРАВЛЯЮ СЕРГЕЯ ЮРЬЕВИЧА С ЮБИЛЕЕМ, желаю ему крепкого здоровья и дальнейших творческих успехов. ПРИКАЗЫВАЮ:
за многолетнюю плодотворную работу в Санкт-Петербургском государственном университете и в связи с 60-летием профессору кафедры высшей геометрии Сергею Юрьевичу ПИЛЮГИНУ объявить БЛАГОДАРНОСТЬ.
[image: image2.png]

РЕКТОР

ВЕРБИЦКАЯ Л.А.